
Contacto

Teléfono 962918219
Fax 962918202
Correo Electrónico contractacions@ontinyent.es

Dirección Postal

Calle del Regall, 1 -
(46870) Ontinyent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1180/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de licencias solución EDR/XDR (Endpoint detection and
response/extended detection and response) para prevención de ciberataques

Por las características de nuestro municipio es necesario dotar de este sistema informático como base paraDescripción 
mejorar la ciberseguridad de nuestra organización protegiendo los datos, tanto nuestros como de la ciudadanía, de los que
somos responsables.
Valor estimado del contrato 52.054,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.985,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.054,2 EUR.

Clasificación CPV
48760000 - Paquetes de software de protección antivirus.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución Nº 2883 de 10 de octubre de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46870) Ontinyent España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Transformación Digital y Modernización de la Entidades Locales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NexTReT Ciberseguridad, S.L.
NIF B88090816
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Orense núm. 70
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 628681695
Correo Electrónico nextretciber@nextret.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.876,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.770,87 EUR.

Motivación

Motivación Resolución Nº 2883 de 10 de octubre de 2024
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La constancia de la recepción de la notificación electrónica de la resolución de la adjudicación supone la
aceptación por parte de la contratista de la recepción por parte de la adjudicación, teniendo los efectos de formalización
del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ontinyent
Sitio Web https://www.ontinyent.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v/dEjkikFG/cMKbOt6rRIWML4UR6k5QN3Vpa88FeaTEvfv9/PUh%2BjOnJsGHETUAVdZNZya5zJSq4xQIlvyb009otbn2CkPa/Lz%2BaXA/9AvYZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.ontinyent.es


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HfP2F0BytfikU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014371378 |  2024-001077887 | Fri, 11 Oct 2024 12:07:43:423 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28383761360909109628235302633264832607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HfP2F0BytfikU02jNGj1Fw%3D%3D

